
平成２９年６月２６日

保 護 者 様

小美玉市立小川北中学校長 久保田英行

学校支援ボランティアの募集について

梅雨の候，保護者の皆様には日頃から本校教育活動にご理解とご協力をいただきまして，あり

がとうございます。

さて，本校では各教科の指導や学校行事等において保護者や学校関係者の方にご協力をお願い

しております。皆様の中には，仕事で身に付けられた卓越した技能をお持ちの方，ご自身の体験

談を話していただける方，スポーツに励まれ中学生にも指導できる方などがいらっしゃると思い

ます。そこで，ご協力いただける方をあらかじめ登録しておき，お願いしたいときに連絡を差し

上げ，ご都合を伺いたいと存じます。

つきましては，趣旨をご理解のうえ登録いただける方を募集いたします。別紙の登録用紙に必

要事項をご記入いただき，担任までご提出をお願いいたします。なお，登録にあたっては市の配

慮により保険に加入いたします。たくさんの方のご登録をお待ちしておりますので，ご協力のほ

どよろしくお願いいたします。

記

１ 支援日時 学校の担当者から連絡により調整

２ 登録期限 平成２９年６月３０日（金）（とりあえずの期限。追加登録も可）

３ 登録期間 １年間

４ 支援の内容 別紙登録票をご覧ください。

５ 登録方法 別紙登録票を担任まで提出

６ 支援の方法 学校の担当者からの連絡により調整

７ その他 ・登録したら必ず何かしなければならない訳ではありません。

・昨年度は２５名の方にご登録をいただきました。

問い合わせ先

０２９９－５８－２５４４

小川北中学校 鯨岡 秀明


